de empresa especializada em engenharia para fornecimento e instalação de 

sistemas fotovoltaicos, eficientização de lâmpadas e demais itens conforme 

constados no termo de referência anexo ao processo, já foi homologado e liquidado, 

o que representou um investimento total de R$ 4.398.500,00 (quatro milhões 

trezentos e noventa e oito mil e quinhentos Reais).  

Logo, primando pelo princípio da transparência, 

no âmbito da gestão pública, tornando informações e processos acessíveis e 

compreensíveis a todos seus munícipes, principalmente ao que compete a 

aplicabilidade das receitas municipais, o requerimento se justifica.